
UCHWAŁA NR XXIV/241/2021 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, zm.: Dz. U. z 2020 poz. 1378), 
art. 2 ust. 3, art. 18 ust. 2, art. 24 ust. 1 pkt 1, 2 i ust. 5, art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 821, zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 159) oraz art. 11 ust. 1 i 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021, poz. 305) Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1.  W celu wykonania zadań własnych gminy w zakresie pomocy w opiece i wychowaniu 
dziecka tworzy się placówkę wsparcia dziennego w połączonych formach opiekuńczej 
i specjalistycznej pod nazwą „Miejska Świetlica Socjoterapeutyczna w Ostrowi Mazowieckiej” 
zwaną dalej „Świetlicą”. 

2.  Świetlica funkcjonuje w formie jednostki budżetowej i działa jako jednostka organizacyjna 
Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 2.  

Świetlica przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży w szczególności z rodzin przeżywających 
trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

§ 3.  

Szczegółowe zadania oraz organizację Świetlicy określi regulamin organizacyjny Świetlicy. 

§ 4.  

Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych Świetlicy będą: 

1)  dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

2)  środki finansowe przeznaczone na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki                                
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 
Ostrów Mazowiecka, 

3)  dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

4)  zewnętrzne źródła finansowania. 

§ 5.  

Nadaje się Miejskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej w Ostrowi Mazowieckiej statut, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 6.  

Obsługę administracyjną i finansową Świetlicy zapewnia Centrum Usług Wspólnych w Ostrowi 
Mazowieckiej. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AB1D81-9A47-4714-9E3F-19EFCCF5D620. Podpisany Strona 1



§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Krajewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AB1D81-9A47-4714-9E3F-19EFCCF5D620. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXIV/241/2021 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 26 maja 2021 r. 

STATUT  „Miejskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej w Ostrowi Mazowieckiej" 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  

1. Niniejszy Statut określa zasady działania placówki wsparcia dziennego prowadzonej przez 
Miasto Ostrów Mazowiecka pod nazwą „Miejska Świetlica Socjoterapeutyczna w Ostrowi 
Mazowieckiej”, zwanej dalej „Świetlicą” oraz jej strukturę organizacyjną. 

2. Świetlica jest placówką wsparcia dziennego prowadzoną w połączonych formach 
opiekuńczej i specjalistycznej. 

3. Świetlica funkcjonuje w formie jednostki budżetowej i działa jako jednostka organizacyjna 
Miasta Ostrów Mazowiecka. 

4. Siedziba Świetlicy mieści się w Ostrowi Mazowieckiej, przy ul. Chopina 2B. 

5. Obszarem działania Świetlicy jest teren miasta Ostrów Mazowiecka. 

6. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Ostrów Mazowiecka 
w wieku od 7 do 16 lat. 

7. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się przyjęcie dzieci poza przedziałem wiekowym 
ustalonym w ust. 6. 

§ 2.  

Świetlica działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności w oparciu 
o następujące akty prawne: 

1) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

2) ustawę z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi; 

3) ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii; 

4) ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

5) ustawę z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym; 

6) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

§ 3.  

1. Świetlica używa tablicy urzędowej: „Miejska Świetlica Socjoterapeutyczna w Ostrowi 
Mazowieckiej”. 

2. Świetlica używa pieczęci nagłówkowej: „Miejska Świetlica Socjoterapeutyczna w Ostrowi 
Mazowieckiej” z adresem, numerem NIP i numerem Regon. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AB1D81-9A47-4714-9E3F-19EFCCF5D620. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA 

§ 4.  

1. Głównym celem Świetlicy jest stwarzanie prawidłowych warunków rozwoju oraz 
zapewnienie opieki wychowawczej dzieciom i młodzieży mającym problemy rodzinne, 
emocjonalne, szkolne, zagrożonym demoralizacją lub uzależnieniem oraz wspomaganie rodzin 
ubogich, niewydolnych wychowawczo i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

2. Cele Świetlicy realizowane są w szczególności poprzez: 

1) opiekę i wychowanie, 

2) pomoc w nauce, 

3) organizację czasu wolnego, zabaw i zajęć sportowych, 

4) rozwój zainteresowań, 

5) terapię pedagogiczną, psychologiczną i socjoterapię, 

6) prowadzenie zajęć korekcyjnych, kompensacyjnych oraz logopedycznych. 

§ 5.  

Świetlica współpracuje z rodzicami bądź opiekunami dziecka, asystentami rodziny, 
pracownikami socjalnymi, szkołami, Sądem, Policją i innymi podmiotami działającymi na rzecz 
dzieci i młodzieży. 

§ 6.  

Świetlica może prowadzić zajęcia otwarte dla dzieci niebędących wychowankami, organizować 
wycieczki, imprezy środowiskowe, integracyjne i inne formy pracy środowiskowej z dzieckiem. 

§ 7.  

Świetlica realizuje zadania kierując się dobrem dziecka i jego rodziny, poszanowaniem praw 
dziecka oraz z zachowaniem zasady poufności. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA PLACÓWKI 

§ 8.  

1. Świetlicą kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie Kierownik 
Świetlicy, który także reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Kierownika Świetlicy zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka. 

3. Kierownik Świetlicy może być jednocześnie wychowawcą. 

4. W czasie nieobecności Kierownika Świetlicy jego obowiązki pełni osoba przez niego 
wyznaczona. 

5. Kierownik Świetlicy wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników 
zatrudnionych w Świetlicy. 

§ 9.  

Organem nadzorującym pracę Świetlicy jest Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 10.  

Szczegółowe zadania i organizację pracy Świetlicy, a także specyfikę i zakres sprawowanej 
opieki określa Regulamin Organizacyjny, opracowany przez Kierownika Świetlicy i zatwierdzony 
przez Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AB1D81-9A47-4714-9E3F-19EFCCF5D620. Podpisany Strona 2



§ 11.  

1. Pobyt dziecka w Świetlicy jest nieodpłatny i dobrowolny, chyba że do placówki dziecko 
zostanie skierowane przez Sąd. 

2. Do Świetlicy przyjmuje się dzieci: 

1) na prośbę rodziców/opiekunów prawnych, 

2) za zgodą rodziców/opiekunów prawnych na wniosek szkoły, poradni pedagogiczno-
psychologicznej, 

3) za zgodą rodziców/opiekunów prawnych na wniosek pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, 

4) na podstawie skierowania przez Sąd Rodzinny. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 12.  

1. Działalność Świetlicy finansowana jest poprzez: 

1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

2) środki przeznaczone na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

3) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

4) zewnętrzne źródła finansowania. 

2. Świetlica prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek 
budżetowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Świetlicy jest roczny plan finansowy opracowany przez 
Kierownika Świetlicy na podstawie uchwały budżetowej Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13.  

Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

§ 14.  

W sprawach nieuregulowanych w Statucie stosuje się przepisy obowiązującego prawa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75AB1D81-9A47-4714-9E3F-19EFCCF5D620. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4



	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14



